
8-5

Pojistné a speciální armatury

2

3

4

5

6

7

8

10

9

11

12

13

14

Teplotní odpouštěcí ventil TS 131 je určen pro otopné soustavy dle EN 12828. Jedná se o 
přímočinný regulátor, který je řízen teplotou výstupní vody ze zdroje tepla. Při teplotě média 95� C 
otevírá a odpouští vodu z výměníku tepla nebo zásobníku TUV a tím jej chrání před překročením 
maximální teploty.

Náhradní díly

Braukmann - TS131, odpouštěcí ventil se zkušební 
funkcí a zdvojeným teplotním čidlem 

Materiály Těleso ventilu, kryt pružiny a jímka teplotního čidla z mosazi; 
zdvojené teplotní čidlo z mědi; kapilára z mědi; ventilová kuželka z 
mosazi; těsnění sedla ventilu z elastomeru odolného horké vodě

Maximální teplota média 110 oC

Médium Pitná voda

Maximální teplota okolí 70 oC

Maximální pracovní tlak 10 bar

Velikost připojení Rp 3/4 "

Další popis • Konstrukce testována dle EN14597
• Oddělené dvojité teplotní čidlo s kapilárou
• Kapilára chráněná ohebnou pancéřovou trubkou
• Ponorná jímka s vnějším závitem
• Snadná obsluha
• Tlakově vyvážená kuželka

Popis výrobku Objednací čísla Cena
Otevírací teplota 95 °C, kapilára 1300mm, schválená konstrukce TS131-3/4A 1519
Otevírací teplota 95 °C, kapilára 4000mm TS131-3/4B 3900
Otevírací teplota 50 °C, kapilára 1300mm, schválená konstrukce TS131-3/4ZA50 4186
Otevírací teplota 100 °C, kapilára 1300mm, schválená konstrukce TS131-3/4ZA100 4997
Otevírací teplota 110 °C, kapilára 1300mm, schválená konstrukce TS131-3/4ZA110 5080

Kapilára s teplotním senzorem pro TS131, 1300 mm, 
otevírací teplota 95 °C

TS131TWG-3/4A 1496

Kapilára s teplotním senzorem pro TS131, 4000 mm, 
otevírací teplota 95 °C

TS131TWG-3/4B 3667

Jímka pro TS131 TS131IP-3/4A 990



8-6 

Pojistné a speciální armatury

www.resideo.cz

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Regulátor tahu FR124 otevírá/uzavírá vstup vzduchu do topeniště kotlů na tuhá paliva v závislosti 
na teplotě výstupní vody z kotle.

Standardní verze se zátěží řetězu 100...600g

Náhradní díly:

Braukmann - FR124, regulátor tahu pro kotle na pevná paliva 

Certifikace výrobku

Materiály Tělo ventilu a nastavovací šroub z vysoce jakostního plastu, tělo 
teplotního snímače z mosazi, poniklovaná ocelová páka a řetěz.

Médium voda nebo voda-glykol

Maximální teplota média 115 oC

Maximální teplota okolí 70 oC

Pracovní teplota 30 ... 90 oC

Popis výrobku Připojení G 3/4", délka řetězu 1,2 m

Světlost DN 20 mm

Velikost připojení 3/4 "

Další popis • Konstrukce ověřená podle EN14597 (Test No. FR1087)
• Stupnice uzpůsobená pro horizontální a vertikální montáž
• Standardně dodáváno s pákou 120 mm a řetězem
• Kompaktní konstrukce 

Objednací čísla Cena
FR124-3/4A 1445

Náhradní teplotní čidlo pro FR124 2247800 692



2

3

4

5

6

7

8

10

9

11

12

13

14

Průmyslové vodní regulační armatury Strana

Přírubové vodní regulační armatury 9-2
Plovákový ventil závitový 9-13



9-2 

Přírubové vodní regulační armatury

www.resideo.cz

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Přírubové vodní regulační armatury

Regulátory tlaku DR 300 chrání zařízení, která jsou umístěná v systémech za nimi proti příliš 
vysokému tlaku. Regulátory tlaku se používají v případech, kdy je kapacita přímo řízených 
redukčních ventilů nedostatečující. Pro své kompaktní provedení jsou vhodné zejména pro 
umístění v omezených prostorách, například v armaturních komorách. Použitím regulátorů tlaku lze 
předejít škodám způsobeným vysokým tlakem a snižuje se také spotřeba vody.Nastavený tlak je 
udržován konstantní i v případě, že vstupní tlak značně kolísá. Díky snížení provozního tlaku a jeho 
udržování na konstantní hodnotě je minimalizován hluk v soustavě.

Příruby, PN 16, ISO 7005-2, EN 1092-2

Náhradní díly:

Braukmann - DR300, regulátor tlaku 

Certifikace výrobku • DVGW
• WRAS (do 23 °C)

Médium Pitná voda

Materiál těla odstředivě odlévaná litina GGG40

Povrchová úprava těla práškový povlak

Připojení příruby dle ISO7005

Maximální teplota média 80 oC

Jmenovitý tlak PN16/PN25

Minimální vstupní tlak 0.5 bar

Max. vstupní tlak 16/25 bar

Rozsah nastavení spínacího 
tlaku

3 ... 15/19 bar

Přednastavený výstupní tlak 4 bar

Min. pokles tlaku 0.1 bar

Další popis • Vysoce přesné regulace při tlakových odchylkách a nízkých 
průtocích

• Vysoká průtočná charakteristika
• Vysoká přesnost regulace
• Povrch ošetřen práškově naneseným nátěrem - na vnitřní i vnější 

straně.Použitý materiál je fyziologicky a toxikologicky nezávadný
• Obsahuje ovládací okruh a kulové ventily
• Není nutný externí zdroj energie
• Splňuje BSEN 1567

Světlost DN Kapacita průtoku Kvs Objednací čísla Cena
mm
50 43 DR300-50A 62802
65 43 DR300-65A 70985
80 103 DR300-80A 84655

100 167 DR300-100A 93924
150 407 DR300-150A 156590
200 676 DR300-200A 231464
250 1160 DR300-250A 385776
300 1600 DR300-300A 578663
350 2000 DR300-350A 822988
400 3000 DR300-400A 1298781
450 3150 DR300-450A 1916019

Náhradní regulační (pilotní) ventil pro všechny velikosti 
DN 50 - DN 450

CX-PR 12859

Manometr, rozsah: 0 - 16 bar M07M-A16 291



9-3

Přírubové vodní regulační armatury

2

3

4

5

6

7

8

10

9

11

12

13

14

Ventily pro udržování tlaku DH300 jsou regulátory, které jsou ovládány od tlaku na vstupní 
straně.Jsou používány kdekoliv je nutné udržet vstupní tlak na specifické hodnotě, například 
omezení tlaku na vstupní části potrubní sítě, nebo omezení tlaku mezi potrubní sítí a rozvodnými 
místy.Pro své kompaktní provedení jsou vhodné zejména pro umístění v armaturních komorách. V 
rámci své specifikace jsou vhodné pro průmyslové a vodohospodářské aplikace.

Příruby, PN 16, ISO 7005-2, EN 1092-2

Náhradní díly

Braukmann - DH300, ventil pro udržování tlaku 

Certifikace výrobku • DVGW
• WRAS (až do 23 °C)

Médium Pitná voda

Materiál těla odstředivě odlévaná litina GGG40

Povrchová úprava těla práškový povlak

Připojení příruby

Maximální teplota média 80 oC

Jmenovitý tlak PN16

Minimální vstupní tlak 0.5 bar

Maximální pracovní tlak 16 bar

Rozsah nastavení 
otevíracího tlaku

3 ... 15 bar

Další popis • Vysoce přesná regulace při tlakových odchylkách a nízkých 
průtocích

• Příznivá průtoková charakteristika
• Vysoká přesnost regulace
• Povrch ošetřen práškově naneseným nátěrem - na vnitřní i vnější 

straně.Použitý materiál je fyziologicky a toxikologicky nezávadný
• Obsahuje ovládací okruh a kulové ventily
• Integrovaný jemný filtr
• Pro provoz nevyžaduje žádnou vnější energii 
• Odpovídá BSEN 1567

Světlost DN Kapacita průtoku Kvs Objednací čísla Cena
mm
50 43 DH300-50A 63655
65 43 DH300-65A 72012
80 103 DH300-80A 83585

100 167 DH300-100A 90658
150 407 DH300-150A 167172
200 676 DH300-200A 244326
250 1160 DH300-250A 411496
300 1600 DH300-300A 565806
350 2000 DH300-350A 822988
400 3000 DH300-400A 1311637
450 3150 DH300-450A 1941739

Náhradní regulační (pilotní) ventil pro všechny velikosti CX-PS 12859

Manometr, 0 - 16 bar M07M-A16 291



9-4 

Přírubové vodní regulační armatury

www.resideo.cz

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Řídící ventil napouštění FD300 reguluje hladinu vody v nádržích, vodojemech a cisternách bez 
použití plováku nebo jiného pomocného zařízení.Vysoce citlivý regulační (pilotní) ventil a ventil 
samotný jsou osazeny vně zásobníku, přičemž regulační ventil snímá hydrostatický tlak vody v 
zásobníku. Ventil se uzavírá jakmile je dosaženo maximálního nastaveného tlaku a opět otevírá 
pokud hodnota tlaku poklesne na nejnižší nastavenou hodnotu. Standardní verze umožňuje pouze 
plnění zásobníku vody. Speciální provedení, které je k dispozici na vyžádání umožňuje plnění i 
vypouštění nádrže.

Přírubové provedení, PN 16; ISO 7005-2; EN 1092-2

Braukmann - FD300, řídící ventil napouštění 

Certifikace výrobku • DVGW
• WRAS (do 23 °C)

Médium Pitná voda

Materiál těla odstředivě odlévaná litina GGG40

Povrchová úprava těla práškový povlak

Připojení příruby

Maximální teplota média 80 oC

Jmenovitý tlak PN16

Minimální vstupní tlak 0.7 bar

Maximální pracovní tlak 16 bar

Další popis Rozsah nastavení 0.5 - 5 m vodního sloupce (Standardní verze)
• Vysoká průtoková charakteristika
• Povrch ošetřen práškově naneseným nátěrem - na vnitřní i vnější 

straně.Použitý materiál je fyziologicky a toxikologicky nezávadný
• Obsahuje ovládací okruh a kulové ventily
• Integrovaný jemný filtr
• Nevyžaduje přívod vnější energie
• Kompaktní konstrukce
• Nízká hmotnost

Světlost DN Kapacita průtoku Kvs Objednací čísla Cena
mm
50 43 FD300-50A 126020
65 43 FD300-65A 133738
80 103 FD300-80A 141452

100 167 FD300-100A 151740
150 407 FD300-150A 225036
200 676 FD300-200A 298334
250 1160 FD300-250A 448785
300 1600 FD300-300A 617241
350 2000 FD300-350A 867994
400 3000 FD300-400A 1363074
450 3150 FD300-450A 1993174



9-5

Přírubové vodní regulační armatury

2

3

4

5

6

7

8

10

9

11

12

13

14

Napouštěcí ventil FV300 může být používán v rozvodech vody v průmyslových i jiných aplikacích při 
napouštění nádrží, vodojemů a cisteren. Plnění je řízeno pomocí plovákového ventilu a impulzního 
potrubí. FV300 je řízen regulačním (pilotním) ventilem, na kterém lze nastavit různé výšky hladiny 
napouštěné vody pro otevření a uzavření ventilu.

Přírubové provedení, PN 16; ISO 7005-2; EN 1092-2

Příslušenství

Braukmann - FV300, napouštěcí ventil 

Certifikace výrobku • DVGW
• WRAS (do 23 °C)

Médium Pitná voda

Materiál těla odstředivě odlévaná litina GGG40

Povrchová úprava těla práškový povlak

Připojení příruby

Maximální teplota média 80 oC

Jmenovitý tlak PN16

Minimální vstupní tlak 0.7 bar

Maximální pracovní tlak 16 bar

Další popis Spínací rozsah 5 - 40 cm s pilotním plovákovým ventilem 70-550 
nebo s pilotním plovákovým ventilem 70-610.

• Příznivá průtoková charakteristika
• Povrch ošetřen práškově naneseným nátěrem - na vnitřní i vnější 

straně.Použitý materiál je fyziologicky a toxikologicky nezávadný
• Obsahuje ovládací okruh a kulové ventily
• Integrovaný jemný filtr
• Nevyžaduje přívod vnější energie
• Kompaktní konstrukce
• Nízká hmotnost

Světlost DN Kapacita průtoku Kvs Objednací čísla Cena
mm
50 43 FV300-50A 53013
65 43 FV300-65A 60407
80 103 FV300-80A 74456

100 167 FV300-100A 82202
150 407 FV300-150A 159885
200 676 FV300-200A 227126
250 1160 FV300-250A 376485
300 1600 FV300-300A 551884
350 2000 FV300-350A 798845
400 3000 FV300-400A 1294245
450 3150 FV300-450A 1913126

Řídící plovák - svislá tyč, rozsah regulace hladiny 5 - 40 cm, 
pro všechny velikosti

70-550 33642

Řídící plovák - vodorovná tyč, rozsah regulace hladiny 5 - 40 cm, 
pro všechny velikosti

70-610 22198



9-6 

Přírubové vodní regulační armatury

www.resideo.cz

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Magnetické solenoidové ventily MV300 jsou převážně používány jako uzavírací. Jsou ovládány 
integrovaným magnetickým solenoidovým ventilem. Pro své kompaktní provedení jsou vhodné pro 
umístění v omezených prostorech např. armaturních komorách. V rámci své specifikace mohou být 
použity pro průmyslová a vodohospodářská zařízení.

Příruby, PN 16, ISO 2084, Magnetický solenoidový regulační (pilotní) 
ventil 230 V / 50 Hz je uzavřen při vypnutém elektrickém napájení

Braukmann - MV300, magnetický solenoidový ventil 

Certifikace výrobku • DVGW
• WRAS (do 23 °C)

Médium Pitná voda

Materiál těla odstředivě odlévaná litina GGG40

Povrchová úprava těla práškový povlak

Připojení příruby

Maximální teplota média 80 oC

Jmenovitý tlak PN16

Minimální vstupní tlak 0.5 bar

Maximální pracovní tlak 16 bar

Další popis • Vysoká přesnost regulace při tlakových odchylkách a nízkých 
průtocích

• Příznivá průtoková charakteristika
• Vysoká přesnost řízení
• Povrch ošetřen práškově naneseným nátěrem - na vnitřní i vnější 

straně. Použitý materiál je fyziologicky a toxikologicky 
nezávadný.

• Obsahuje ovládací okruh a kulové ventily
• Integrovaný jemný filtr
• Nevyžaduje přívod vnější energie
• Odpovídá BSEN 1567

Světlost DN Kapacita průtoku Kvs Objednací čísla Cena
mm
50 43 MV300-50A 64554
65 43 MV300-65A 72012
80 103 MV300-80A 82299

100 167 MV300-100A 90016
150 407 MV300-150A 160739
200 676 MV300-200A 244326
250 1160 MV300-250A 379347
300 1600 MV300-300A 552945
350 2000 MV300-350A 822988
400 3000 MV300-400A 1324496
450 3150 MV300-450A 1954597



9-7

Přírubové vodní regulační armatury

2

3

4

5

6

7

8

10

9

11

12

13

14

 Protipulzační ventil PC300 je používán jako ochrana dlouhých potrubí obsahujících čerpací 
jednotku. Slouží jako preventivní opatření proti podtlaku a tlakovému rázu při náhlém odstavení 
čerpadla (například při výpadku napájení).

Příruby, PN 16; ISO 7005-2, EN 1092-2

Náhradní díly

Braukmann - PC300, protipulzační ventil 

Certifikace výrobku • DVGW
• WRAS (do 23 °C)

Médium Pitná voda

Materiál těla odstředivě odlévaná litina GGG40

Povrchová úprava těla práškový povlak

Připojení příruby

Maximální teplota média 80 oC

Jmenovitý tlak PN16

Minimální vstupní tlak 0.5 bar

Maximální pracovní tlak 16 bar

Další popis • Příznivá průtoková charakteristika
• Povrch ošetřen práškově naneseným nátěrem - na vnitřní i vnější 

straně.Použitý materiál je fyziologicky a toxikologicky nezávadný
• Obsahuje ovládací okruh a kulové ventily
• Integrovaný jemný filtr
• Nevyžaduje přívod vnější energie
• Kompaktní konstrukce
• Nízká hmotnost 

Světlost DN Kapacita průtoku Kvs Objednací čísla Cena
mm
65 43 PC300-65A 158811
80 103 PC300-80A 169099

100 167 PC300-100A 175915
150 407 PC300-150A 252427
200 676 PC300-200A 325468
250 1160 PC300-250A 474891
300 1600 PC300-300A 650290
350 2000 PC300-350A 897185
400 3000 PC300-400A 1392649
450 3150 PC300-450A 2011562

Manometr, 0 - 16 bar M39M-A16 227



9-8 

Přírubové vodní regulační armatury

www.resideo.cz

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Ventil PS300 je používán jako ochranný ventil v systémech s vysokým tlakem pro zajištění 
bezrázového zapínání a vypínání čerpadel.

Příruby, PN 16, ISO 7005, EN 1092-2

Náhradní díly

Braukmann - PS300, řídící ventil čerpadla 

Certifikace výrobku • DVGW
• WRAS (do 23 °C)

Médium Pitná voda

Materiál těla odstředivě odlévaná litina GGG40

Povrchová úprava těla práškový povlak

Připojení příruby

Maximální teplota média 80 oC

Jmenovitý tlak PN16

Minimální vstupní tlak 0.5 bar

Maximální pracovní tlak 16 bar

Další popis • Příznivá průtoková charakteristika
• Povrch ošetřen práškově naneseným nátěrem - na vnitřní i vnější 

straně.Použitý materiál je fyziologicky a toxikologicky nezávadný
• Obsahuje ovládací okruh a kulové ventily
• Integrovaný jemný filtr
• Nevyžaduje přívod vnější energie
• Kompaktní konstrukce
• Nízká hmotnost

Světlost DN Kapacita průtoku Kvs Objednací čísla Cena
mm
50 43 PS300-50A 111876
65 43 PS300-65A 124734
80 103 PS300-80A 135023

100 167 PS300-100A 146595
150 407 PS300-150A 222464
200 676 PS300-200A 295761
250 1160 PS300-250A 462932
300 1600 PS300-300A 630101
350 2000 PS300-350A 874425
400 3000 PS300-400A 1375934
450 3150 PS300-450A 1993174

Sada těsnění pro DN 150 0903754 4462

Náhradní magnetický solenoidový ventil 24 V AC, normálně uzavřen 0903763 5773



9-9

Přírubové vodní regulační armatury

2

3

4

5

6

7

8

10

9

11

12

13

14

Pojišťovací ventil SV300 je ovládán médiem protékajícím regulačním (pilotním) ventilem. Je 
především instalován v přívodní části potrubní sítě, kde chrání komponenty za sebou před 
extrémním navýšením tlaku, které může být způsobeno například čerpadlem. Pokud vstupní tlak 
ventilu vzroste k nastavené hodnotě, ventil okamžitě otevírá do maximální polohy. Pokud tlak klesá 
k nastavené hodnotě, ventil pomalu uzavírá, aby zamezil dalšímu tlakovému rázu.

Těleso s přírubovým připojením, PN 16, ISO 7005-2, EN 1092-2

Náhradní díly

Braukmann - SV300, pojišťovací ventil 

Certifikace výrobku • DVGW
• WRAS (do 23 °C)

Médium Pitná voda

Materiál těla odstředivě odlévaná litina GGG40

Povrchová úprava těla práškový povlak

Připojení příruby

Maximální teplota média 80 oC

Jmenovitý tlak PN16

Minimální vstupní tlak 0.7 bar

Maximální pracovní tlak 16 bar

Rozsah nastavení 
otevíracího tlaku

3 ... 15 bar

Další popis Otevírací tlak nastavitelný 1 - 12 barů.
• Příznivá průtoková charakteristika
• Povrch ošetřen práškově naneseným nátěrem - na vnitřní i vnější 

straně.Použitý materiál je fyziologicky a toxikologicky nezávadný
• Obsahuje ovládací okruh a kulové ventily
• Integrovaný jemný filtr
• Nevyžaduje přívod vnější energie
• Kompaktní konstrukce
• Nízká hmotnost

Světlost DN Kapacita průtoku Kvs Objednací čísla Cena
mm
50 43 SV300-50A 77028
65 43 SV300-65A 84421
80 103 SV300-80A 94772

100 167 SV300-100A 101574
150 407 SV300-150A 175401
200 676 SV300-200A 248569
250 1160 SV300-250A 388927
300 1600 SV300-300A 560467
350 2000 SV300-350A 820288
400 3000 SV300-400A 1315688
450 3150 SV300-450A 1934571

Náhradní pilotní ventil pro všechny velikosti CX-PS 12859



9-10 

Přírubové vodní regulační armatury

www.resideo.cz

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Ventil TC300 se používá pro ochranu ponorných čerpadel proti vodnímu rázu při jejich zapínání a 
vypínání. 

Těleso s přírubovým připojením, PN 16, ISO 7005, EN 1092-2

Braukmann - TC300, ochranný ventil pro ponorná čerpadla 

Certifikace výrobku • DVGW
• WRAS (do 23 °C)

Médium Pitná voda

Materiál těla odstředivě odlévaná litina GGG40

Povrchová úprava těla práškový povlak

Připojení příruby

Maximální teplota média 80 oC

Jmenovitý tlak PN16

Minimální vstupní tlak 0.5 bar

Maximální pracovní tlak 16 bar

Další popis • Příznivá průtoková charakteristika
• Povrch ošetřen práškově naneseným nátěrem - na vnitřní i vnější 

straně.Použitý materiál je fyziologicky a toxikologicky nezávadný
• Obsahuje ovládací okruh a kulové ventily
• Integrovaný jemný filtr
• Nevyžaduje přívod vnější energie
• Kompaktní konstrukce
• Nízká hmotnost

Světlost DN Kapacita průtoku Kvs Objednací čísla Cena
mm
50 43 TC300-50A 114382
65 43 TC300-65A 121777
80 103 TC300-80A 132131

100 167 TC300-100A 148542
150 407 TC300-150A 225054
200 676 TC300-200A 298109
250 1160 TC300-250A 453384
300 1600 TC300-300A 628782
350 2000 TC300-350A 875743
400 3000 TC300-400A 1371144
450 3150 TC300-450A 1990025



9-11

Přírubové vodní regulační armatury

2

3

4

5

6

7

8

10

9

11

12

13

14

Regulátor průtoku VR300 (nazývaný také ventil omezující průtok) udržuje konstantní průtočné 
množství nezávisle na kolísání vstupního tlaku a výstupního tlaku při odběru vody. Chrání například 
čerpadla proti přetížení nebo reguluje celkový výkon potrubní sítě.

Těleso s přírubovým připojením, PN 16, ISO 2084

Braukmann - VR300, regulátor průtoku 

Certifikace výrobku • DVGW
• WRAS (do 23 °C)

Médium Pitná voda

Rozsah nastavení 
otevíracího tlaku

3 ... 15 bar

Materiál těla odstředivě odlévaná litina GGG40

Povrchová úprava těla práškový povlak

Připojení příruby

Maximální teplota média 80 oC

Jmenovitý tlak PN16

Minimální vstupní tlak 0.5 bar

Maximální pracovní tlak 16 bar

Další popis • Příznivá průtoková charakteristika
• Povrch ošetřen práškově naneseným nátěrem - na vnitřní i vnější 

straně.Použitý materiál je fyziologicky a toxikologicky nezávadný
• Obsahuje ovládací okruh a kulové ventily
• Integrovaný jemný filtr
• Nevyžaduje přívod vnější energie
• Kompaktní konstrukce
• Nízká hmotnost

Světlost DN Kapacita průtoku Kvs Objednací čísla Cena
mm
50 43 VR300-50A 92586
65 43 VR300-65A 100303
80 103 VR300-80A 110590

100 167 VR300-100A 118306
150 407 VR300-150A 194175
200 676 VR300-200A 270043
250 1160 VR300-250A 417924
300 1600 VR300-300A 591524
350 2000 VR300-350A 835846
400 3000 VR300-400A 1343785
450 3150 VR300-450A 1967456



9-12 

Přírubové vodní regulační armatury

www.resideo.cz

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Ventily VV300 jsou kombinací regulátoru tlaku DR300 a ventilu pro udržování tlaku DH300. 
Používají se pro zajištění nadřazenosti přívodu vody k důležitým odběrným místům. Méně důležitá 
odběrná místa jsou zásobována pouze v případě dostatku vody. Navíc jsou všechny části systému 
za ventilem chráněny proti zvýšení tlaku. Pro své kompaktní provedení jsou vhodné pro umístění v 
omezených prostorech např. armaturních šachtách. Použitím ventilu VV300 se předchází vzniku 
škod způsobených vysokým tlakem. Nastavený tlak zůstává konstantní i v případě, že vstupní tlak 
značně kolísá. 

Těleso s přírubovým připojením, PN 16, ISO 7005-2, EN 1092-2

Náhradní díly

Braukman - VV300, ventil zajišťující prioritu 

Certifikace výrobku • DVGW
• WRAS (do 23 °C)

Médium Pitná voda

Materiál těla odstředivě odlévaná litina GGG40

Povrchová úprava těla práškový povlak

Připojení příruby

Maximální teplota média 80 oC

Jmenovitý tlak PN16

Minimální vstupní tlak 0.5 bar

Rozsah nastavení spínacího 
tlaku

3 ... 15 bar

Maximální pracovní tlak 16 bar

Další popis • Vysoká přesnost regulace při tlakových odchylkách a nízkých 
průtocích

• Příznivá průtoková charakteristika
• Vysoká přesnost regulace
• Povrch ošetřen práškově naneseným nátěrem - na vnitřní i vnější 

straně.Použitý materiál je fyziologicky a toxikologicky nezávadný
• Obsahuje ovládací okruh a kulové ventily
• Integrovaný jemný filtr
• Nevyžaduje přívod vnější energie
• Odpovídá BSEN 1567

Světlost DN Kapacita průtoku Kvs Objednací čísla Cena
mm
50 43 VV300-50A 77412
65 43 VV300-65A 88729
80 103 VV300-80A 101589

100 167 VV300-100A 114448
150 407 VV300-150A 180029
200 676 VV300-200A 254613
250 1160 VV300-250A 398635
300 1600 VV300-300A 577378
350 2000 VV300-350A 822988
400 3000 VV300-400A 1321924
450 3150 VV300-450A 1954597

Náhradní regulační (pilotní) ventil pro všechny velikosti CX-PR 12859

Náhradní regulační (pilotní) ventil pro všechny velikosti CX-PS 12859

Manometr; 0 - 16 bar M07M-A16 291



9-13

Plovákový ventil závitový

2

3

4

5

6

7

8

10

9

11

12

13

14

Plovákový ventil závitový

Plovákový ventil VR 170 slouží k regulaci hladiny v otevřených nebo uzavřených nádržích nebo 
může být používán jako napouštěcí ventil. 
Ventil určen pro průmyslové a jiné aplikace a pro veřejné vodovodní systémy. 
Měkké sedlo ventilu zajišťuje spolehlivé uzavření ventilu i při kolísání vstupního tlaku.

Standardní verze 

Plovák z nerez oceli pro VR 170-...A

Plovák z plastu pro VR170-...A

Braukmann - VR170, plovákový ventil 

Médium Voda a neutrální média

Montážní poloha vodorovná

Připojení vnější závit

Další popis • Možno dodat s plastovým nebo nerezovým plovákem
• Může být umístěn vertikálně nebo horizontálně
• Otevřená konstrukce
• Připojení s vnějším závitem podle DIN 228
• Vysoká průtoková kapacita
• Sedlo a píst ventilu jsou vyměnitelné
• Rameno může být zkráceno, pokud je hladina vody nižší
• Max. Provozní tlak 6.0 barů. Do 8.0 barů pouze při použití 

nerezového plováku další vyšší velikosti. 

Velikost
připojení (")

Maximální teplota
média (oC)

Maximální
pracovní tlak (bar)

Kapacita
průtoku Kvs

Materiály Objednací čísla Cena

1/2 65/90 6/8 2 mosaz VR170-1/2A 3320
3/4 65/90 6/8 3.6 mosaz VR170-3/4A 3552

1 65/90 6/8 5.5 mosaz VR170-1A 3903
1 1/4 65/90 6/8 9.4 mosaz VR170-11/4A 6886
1 1/2 65/90 6/8 13 mosaz VR170-11/2A 7686

2 65/90 6/8 17.5 mosaz VR170-2A 9497
2 1/2 65/90 6/8 21 červený bronz RG5 VR170-21/2A 17020

Velikost
připojení (")

Maximální teplota
média (oC)

Maximální
pracovní tlak (bar)

Kapacita
průtoku Kvs

Materiály Objednací čísla Cena

1/2 90 6 – nerezová ocel ZN170-1/2A 2886
1/2 90 8 – nerezová ocel ZN170-3/4A 2957
3/4 90 6 – nerezová ocel ZN170-3/4A 2957
3/4 90 8 – nerezová ocel ZN170-1A 3351

1 90 6 – nerezová ocel ZN170-1A 3351
1 90 8 – nerezová ocel ZN170-11/4A 3594

1 1/4 90 6 – nerezová ocel ZN170-11/4A 3594
1 1/4 90 8 – nerezová ocel ZN170-11/2A 4882
1 1/2 90 6 – nerezová ocel ZN170-11/2A 4882
1 1/2 90 8 – nerezová ocel ZN170-2A 6792

2 90 6 – nerezová ocel ZN170-2A 6792
2 90 8 – nerezová ocel ZN170-21/2A 7957

2 1/2 90 6 – nerezová ocel ZN170-21/2A 7957
2 1/2 90 8 – nerezová ocel ZN170-3A 8914

Velikost
připojení (")

Maximální teplota
média (oC)

Maximální
pracovní tlak (bar)

Kapacita
průtoku Kvs

Materiály Objednací čísla Cena

1/2 65 6 – plast Z171T-1/2A 1909
3/4 65 6 – plast Z171T-1/2A 1909

1 65 6 – plast Z171T-1/2A 1909
1 1/4 65 6 – plast Z171T-11/4A 3127
1 1/2 65 5 – plast Z171T-11/4A 3127

2 65 3 – plast Z171T-11/4A 3127



9-14 www.resideo.cz


